Eigentumswohnung Nr.8  

nebst  
Kellerraum und Speicherraum 

Duisburger Straße 151 a  
in  

40885 Ratingen   
Flur 5 

Flurstück 442, 443 
Grundbuchblatt 4340   

Zum 
Wertermittlungsstichtag 

28.09.2023 

wurde 
der Verkehrswert 

mit 

170.000 € 

in Worten  
einhundertsiebzigtausend  

Euro  

ermittelt. 

Das Gutachten besteht aus insgesamt 23 
Gutachtenseiten und 11 Anlagenseiten. 

Es wurden 4 Ausfertigungen erstellt. 

1. Allgemeine Angaben 

1.1 Auftragsdaten 

Auftraggeber  Amtsgericht Ratingen 

Postfach 10 11 13

[...]

heit der Daten in den einzelnen Wertermittlungsverfahren (173.300 € x 2 + 170.900 € x 3) : 5 = 

171.860 €. 

Unter Würdigung der Bewertungsmerkmale sowie der Situation auf dem Immobilienmarkt, schätze 

ich den Verkehrswert am Wertermittlungsstichtag auf rund 

170.000 € 

(einhundertsiebzigtausend Euro) 

Das entspricht bei 68 m² Wohnfläche einem durchschnittlichen Wert von rund 2.500 €/m² - ein 

Wert, den ich aufgrund der Lage und den Veröffentlichungen des Gutachterausschuss und den 

Marktentwicklungen als marktgerecht erachte.